
КОМИТЕТ

ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От У54.0/. J2Q/& № V-C^f^/Л

г. Вологда

О включении памятника архитектуры

«Безымянный корпус, нач. XVIII в.», расположенногопо адресу:

Вологодскаяобласть, г. Вологда,ул. С.Орлова,15
в Перечень выявленных объектов культурного наследия

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25 июня 2002 года

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», статьей 4 Закона Вологодской области

от 16 марта 2015 года № 3601-03 «О сохранении, использовании,популяризации

и государственнойохране объектов культурногонаследия (памятниковистории и

культуры), находящихся на территории Вологодской области», пунктом 3.1.4.3
Положения о Комитете по охране объектов культурного наследия Вологодской

области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от

19 января 2015 года № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в Перечень выявленных объектов культурного наследия

памятник архитектуры «Безымянный корпус, нач. XVIII в.», расположенный по

адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. С.Орлова, 15.
2. Установить требования к содержанию и использованию выявленного

объекта культурного наследия «Безымянный корпус, нач. XVIII в.»,

расположенного по адресу: Вологодская область, г. Вологда, ул. С.Орлова, 15 в

соответствии с пунктами 1-3 статьи 47.3 Федерального закона от 25 июня 2002
года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и

культуры) народов Российской Федерации».

3. Главному специалисту Комитета по охране объектов культурного наследия

Вологодской области Н. А. Белоглазовой в течение трех рабочих дней со дня

подписания настоящего приказа направить его копию:

- заявителю - Генеральному директору Вологодского государственного

историко-архитектурного и художественного музея-заповедника Евсеевой

Ю.В.;




